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Essen bei Freunden in
einem stilvollen Ambiente!
Wir wiinschen [hnen
eine schone Zeit bei uns und
,Kali Orexi“

[hre Familie Kampourakis
mit Team

Windsbacher Str. 4 | 91183 Abenberg | Tel. 09178 1303
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Zaziki mit Brot

Zaziki mit Pita

Bruschetta ,,Garten Kreta“ Knuspriges Brot mit frischen
Tomaten, geriebenem Schafskédse, Knoblauch, Olivendl
Schafskase mit Tomaten, Peperoni, Oliven, Zwiebeln,Ol

Taramas (cremiger Fischrogensalat)

Chtipiti (pikanter, gemahlener Schafskése)

Octopus-Salat mariniert mit Essig-Ol Zitronendressing
Oliven mit Peperoni und Brot

Kalter Vorspeisenteller (eine Variation aus kalten Vorspeisen)
Kalter Vorspeisenteller fiir 2 Personen)

Knuspriges Knoblauchbrot
Saganaki (gebackener Schafskése mit Brot)

Saganaki mit Zaziki und Brot
Gebackene Zucchini mit Zaziki und Brot

Gebackene Auberginen mit Zaziki und Brot

Gebackene Auberginen und Zucchini mit Zaziki und Brot
Gigantes (dicke Bohnen mit Schafskése und Brot)

Rembi (Késebéllchen serviert mit Preiselbeeren)

Scampi Saganaki in feiner pikanter TomatensoBe

mit geriebenem Schafskése

Schafskése aus dem Backofen mit Tomaten, Zwiebeln,
Peperoni und Oliven

Dolmadakia (gefiillte Weinblétter) mit Zaziki

Gegrillte rote Paprika gefiillt mit Schafskése

Tiropitakia (Blatterteig gefillt mit Schafskése auf Rucola
mit Honig und Sesam)

Gegrillte Peperoni mit Knoblauchmarinade und Zaziki
Gegrillter Octopus auf Rucola mit Balsamicoessig

Warmer Vorspeisenteller flr 1 Person
Warmer Vorspeisenteller fir 2 Personen

5,80€
7,00€
6,50€

6,50€
6,00€
6,50€
9,50€
5,50€
12,50€
24,00€

5,00€
7,50€

8,10€
7,50€

8,10€
7,80€
7,50€
7,90€
10,50€

7,90€

7,50€
7,50€
7,50€

6,80€
16,90€

14,50€
28,00€
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Jalate

Gemischter Salat
Krautsalat mit Schafskase
Griechischer Bauernsalat, klein

Griechischer Bauernsalat, grof3
mit Tomaten, Gurken, Schafskése, Oliven, Paprika,
Peperoni, Zwiebeln und Olivendl

Salat Hahnchen
Bunter Salat mit saftig gegrillten Hdhnchenstreifen
und Hausdressing

Salat Kalamari
Bunter Salat mit Kalamari und Hausdressing

Salat Gyros
Bunter Salat mit Gyros und Hausdressing

Salat Rucola
Rucola-Salat mit Saganaki, Kirschtomaten,
Honig, Nissen und Balsamicodressing

Salat Thunfisch
Bunter Salat mit Thunfisch und Hausdressing

Salat Chef

Bunter Salat mit Schinken, Mozzarella, Ei und Hausdressing

| S
Tortellini in Schinken-SahnesoBe
Tagliatelle mit Scampi in SahnesoB3e

Tagliatelle mit Lachs in SahnesoBe
Spaghetti Bolognese

4,00€
5,50€
8,50€

11,50€

12,50€

13,50€

12,50€

11,50€

10,90€

10,90€

10,50€
12,50€

14,90€
9,00€



45 Schweinelendchen 17,90€
in feiner Champignon-RahmsoBe, serviert mit Kroketten und Salat

46  BauernspieB Metaxa 18,50€
in feiner MetaxasoBe, gefiillt mit Schafskdse und Tomaten,
serviert mit Kroketten und Salat

47 Gyros Metaxa 16,50€
Gyros in feiner MetaxasoBe mit Kdse Uberbacken, serviert mit Reis und Salat

48 Suvlaki Metaxa 15,50€
2 Suvlaki-SpieBe in feiner MetaxasoBe, serviert mit Kroketten und Salat

49 Suvlaki mit Kase Uberbacken 15,50€
2 Suvlaki-SpieBe mit Kdse (berbacken, serviert mit Reis und Salat

50 Lammkeule 18,90€
mit Reisnudeln und Salat

51 Lammkeule 18,90€
mit griinen Bohnen und Salat

52 Lammkeule 18,90€
mit dicken Bohnen und Salat

53 Lammkeule Stifado 18,90€
mit Zwiebeln und Salat
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Gyros

Griechische Spezialitdt mit Zaziki, Reis und Salat

Gyros Pita
mit Zaziki und Salat

Suvlaki
2 Suvlaki-SpieBe mit Zaziki, Reis und Salat

Gyros-Suvlaki
Gyros und 1 Suvlaki-SpieB mit Zaziki, Reis und Salat

Suvlaki-Kalamari
1 Suvlaki-SpieBB und Kalamari mit Zaziki, Reis und Salat

Gyros-Kalamari
Gyros und Kalamari mit Zaziki, Reis und Salat

Bifteki
2 Hacksteaks mit Zaziki, Reis und Salat

Bifteki Spezial
Hacksteak gefiillt mit Schafskédse, mit Zaziki, Reis und Salat

Lammkoteletts
mit Zaziki, Reis und Salat

Lammfilet
mit Krduterbutter, Reis und Salat

Hahnchenbrustfilet
in Champignon-RahmsoBe, mit Kroketten und Salat

Rinderleber gegrillt
mit gebratenen Zwiebeln, Reis und Salat

13,90€

13,90€

13,90€

15,50€

16,50€

16,50€

13,90€

15,90€

19,50€

22,50€

14,90€

14,50€
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Gyros-Suvlaki-Kalamari
serviert mit Zaziki, Reis und Salat

Gyros-Suvlaki-Bifteki
serviert mit Zaziki, Reis und Salat

Gyros-Suvlaki-Lammkotelett
serviert mit Zaziki, Reis und Salat

Garten Kreta-Platte

Gyros-Suvlaki-Bifteki-Lammkotelett
serviert mit Zaziki, Reis und Salat

Kalamari
gebacken, serviert mit Zaziki, Reis und Salat

Gavros
gebackene Sardinen serviert mit Zaziki, Reis und Salat

Seehechtffilet
gebacken, serviert mit Zaziki, Reis und Salat

Scampikrabben
gebacken, serviert mit Zaziki, Reis und Salat

Kalamari vom Giill
in Knoblauchdl, serviert mit Gemdiise, Butterreis und Salat

Zanderfilet vom Giill
in Knoblauchdl, serviert mit Gemdiise, Butterreis und Salat

Riesengarnelen vom Giill
serviert mit Gemduise, Butterreis und Salat

Lachsfilet vom Grill
serviert mit Gemuse, Butterreis und Salat

18,00€

17,50€

18,50€

20,50€

15,90€

13,50€

14,90€

19,50€

17,50€

15,50€

22,50€

19,50€



92 Kalamari mit Scampi 19,00€
serviert mit Zaziki, Reis und Salat

93 Kalamari mit Seehechtfilet 17,90€
serviert mit Zaziki, Reis und Salat

94 Fischplatte fir 1 Person 23,50€

Kalamari-Scampi-Gavros-Seehechtfilet
serviert mit Zaziki, Reis und Salat

95 Fischplatte fir 2 Personen 46,00€

96 Schnitzel Wiener Art mit Pommes und Salat 12,50€

97 Schnitzel Wiener Art in MetaxasoBe, mit Pommes u. Salat 14,00€

98 Cordon bleu mit Pommes und Salat 14,50€

99 Cordon bleu in MetaxasoBe, mit Pommes und Salat 16,00€
Vogetarische Gerichre

101 Kritharaki Metaxa 10,50€

Griechische Reisnudeln in feiner MetaxasoBe, mit Kdse (iberbacken

102 Pita Mesogiaki 7,90€

Griechisches Fladenbrot mit frischen Tomaten, Schafskése,
Basilikum, Knoblauch, Oregano und Olivenél (kalt)

103 Briam 10,50€

Frisches Gemduse aus dem Backofen
(Zucchini, Auberginen, Zwiebeln, Tomaten, Kartoffeln)
verfeinert mit Oregano, Knoblauch und Olivenél

104 Griine Bohnen in TomatensofB3e 7,50€
mit Schafskédse Uberbacken
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Sleine Gerdchte

Gyros 10,00€
mit Zaziki und Reis

Kalamari 11,50€
mit Zaziki und Reis

Suvlaki 11,50€
1 Suvlaki-SpieBB mit Zaziki und Reis

Schweineschnitzel 9,50€

mit Pommes

Pommes 4,00€
Reis 4,00€
Kroketten 4,00€
Pita 2,50€
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Galaktoboureko
Bléatterteig gefillt mit GrieBpudding, dazu Vanilleeis

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren
Gemischtes Eis mit Sahne
Joghurt mit Honig und Nissen

Schoko-Soufflé mit Vanilleeis

Tasse Tee (verschiedene Sorten)

Tasse Kaffee

Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Moccachino
Milchkaffee

HeiBe Schokolade
Griechischer Mokka

6,00€

5,90€
5,50€
5,90€

6,80€

2,50€
2,80€
2,50€
2,80€
3,00€
3,00€
3,00€
2,80€
3,00€



Alkololfreie Getréinke

Coca Cola

Coca Cola-light

Spaltina Cola Mix

Spaltina Apfelschorle

Spaltina Gold (gelbe Limonade)
Spaltina Silber (weiBe Limonade)
Pyrasser Eistee Pfirsich
Verschiedene Séfte
Verschiedene Saftschorlen

Spaltina Tafelwasser

Zagori Mineralwasser still 0,6/

0,2/

2,80€
2,80€
2,80€
2,80€
2,80€
2,80€
2,80€
2,80€
2,80€
2,50€

3,50€

7,00

0,7/

3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
2,80€
3,80€
3,80€
3,50€

6,50€
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0,3 07 0,6/
Spalter Vollbier hell - - 3,60€
Spalter Export dunkel - - 3,90€
Spalter Bier alkoholfrei - - 3,60€
Spalter Freiheit Naturradler 3,20€ - -
Spalter Pils - 3,60€ -
Radler - 3,60€

0,6/
Gutmann Hefeweizen hell 3,90€
Gutmann Hefeweizen dunkel 3,90€
Gutmann Hefeweizen, leicht 3,90€
Gutmann Hefeweizen, alkoholfrei 3,90€
Colaweizen 3,90€

Russ 3,90€



Jperctuosen

Ouzo
Metaxa
Ramazzotti
Jagermeister

Williams-Birne

Mexe-Getrirnke

Weinschorle (weil3, rot)

Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

Hugo

Havanna-Cola
Jack Daniels-Cola
Wodka-Energy
Asbach-Cola
Passoa-Orange

Bacardi-Cola

0,4/
0,2/
0,2/

0,2/

2,50€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

5,00€
6,90€
6,90€

6,50€

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€



Demestica
weil3 oder rot, trocken

Athos
weil3 oder rot, trocken

Imiglykos
weil3 oder rot, halbsif

Retsina
weiB, geharzt

Chardonnay
weil3, trocken

Sauvignon blanc
weil3, trocken

Makedonikos
roseé, trocken

Mavrodaphne
rot, Likbrwein

Naousa
rot, trocken

Merlot
rot, trocken

Cabernet Sauvignon
rot, trocken
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0,2/
5,00€

5,00€
5,50€
5,00€
6,00€
6,00€
5,00€
6,00€
6,00€
6,00€

6,00€



